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09/7289-2 от 27.05.2013
ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе

15 мая  2013 года 






                           Санкт-Петербург

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе в составе:

Председатель Комиссии - Яковлев Пётр Владимирович - заместитель руководителя управления,

члены Комиссии: Кручинина Н.С. – заместитель начальника отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства о рекламе; Хамраева Ю.Ш. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства о рекламе,

на основании своего Решения №09/______ от 27 мая 2013 г. по делу № Р09-44/13 и в соответствии со п.1 ч.2 ст.33, ч.1,3 ст.36 Федерального закона «О рекламе» и, руководствуясь пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Рекламораспространителю ООО «Рекламное агентство «Проспект», зарегистрированному по адресу: пл. Морской славы, д.1, лит.А, г. Санкт-Петербург, 199106, в двухнедельный срок со дня получения настоящего предписания прекратить нарушения ч.1 ст.28, ч. 3 ст.28, п.4 ч.3 ст.5, ч. 7 ст.5 ФЗ «О рекламе» в рекламе: «Сделаю предложение! Кредит 0-0-12 от 2 000 рублей! Кредитное за 53 руб./день! Ноутбук Samsung 300 CI5-3210м – 18 990 руб. А что за предложение? Альфа-Банк» и мелким нечитаемым шрифтом: «кредит 0-0-12 предоставляет ОАО «АЛЬФА-БАНК», Генеральная компания Банка России на осуществление банковских операций №1326 от 05.03.2012 г. Валюта кредита - рубли. Первоначальный взнос-0%. Сумма кредита от 2000 до 150000. Срок кредита-1 года. Процентная ставка-10% годовых. Альфа-банк самостоятельно принимает решение о предоставлении, либо отказе в предоставлении кредита», размещенной на территории Санкт-Петербургского метрополитена.
2. Снять с распространения указанную рекламу, содержащая нарушения ч.1 ст.28, ч. 3 ст.28, п.4 ч.3 ст.5, ч. 7 ст.5ФЗ «О рекламе».
3. ООО «Рекламное агентство «Проспект» соблюдать требование статьи 13 ФЗ «О рекламе» при размещении рекламы на территории Санкт-Петербургского метрополитена.
.

Неисполнение в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе, влечет за собой административную ответственность в соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

	Председатель Комиссии:        
	Яковлев П.В.

	
	

	Члены Комиссии:
	         Кручинина Н.С.

	
	

	
	         Хамраева Ю.Ш. 


PAGE  
2

